6. Non esse interdictum plures etiam quam tribus vicibus in anno extraordinarium nedum omnibus, sed etiam singulis monialibus offere, si non ex animi levitate, neque ex infausta affectione singularitate illum petant; quod remittitur iudicio, & discretioni Prelatorum.

7. Quicunque superiores regulares teneri bis, aut ter in anno deputare hunc extraordinarium monialibus sibi subiectis, qui falent femel in anno fit ex Clero facultati, aut ex alio Ordine regulari, tributa facultate Episcopis supplendi eundem defectum, appellatio- nis remota.

8. Ordinarii confessarii, durante extraordinario, audire non posse confessionem cujuscumque intra monasterium, aut piam domum degentis, etiam superiores, novitiae, seu conversae sub pena arbitrio Praepatorum, quorum regimini monasteria, aut pia domus subiecte sunt.

9. Extraordinario, sive communari, sive aliqui in monasterio degenti peculiari deputato, expleto suo munere interdictum effe accessum ad idem monasterium sub pena in accedentes ad moniales, & cum ipsis conversantes statutis.

10. Episcopus revocans eum confessarios, admini-

stratores bonorum, non tenetur caufam significare superioribus regularibus.

XCIV. Decretum flatens tam secularis, quam Regularares exercentes in facultares personas animarunt curam in iis Ecclesiis, que monasterii, seu dominibus regularium virorum, aut mulierum annexa sunt, immediate subiecte debere in pertinentibus ad dictam curam, & sacramentorum administrationem jurisdictioni, visitationi, & correctioni Episcopi diecetani, ad tollendam uniuersitatem ejusdem decreti interpretationem a nonnullis exigitat, quod nempe officiat tantum vel Parochios, vel animarum curam exercentes, non vero factores ab episcopali jurisdictione exemptions, si aliqua factamenta ad Parochium pertinentia sunt Episcopi, & ejusdem Parochi licentia administrarent, ampliatum, & declaratum est a Gregorio XV. Confir. Inscrutabili 5. Feb. 1622. sic fluente §. 4. Ut deinceps tam Regulares, quam facultares quicquidem exempti, sive animarum curam personarum facultarum monasterii, seu dominibus regularibus, aut quibuscum aliis Ecclesiis, vel beneficiis, sive facultarum sive regularibus incumbenter exercant, sive alia ecclesiastica sacramenta, anum ex illis ministrant, praeterea Episcoplicentia, & approbatione, sive quicquidem in aliis cura exercito, an in coramēna sacramentorum, vel alienis ex illici administratione de facto ab fine anterioris se intergerant in his, que hujusmodi curam, seu administrationem concernunt, omnino auctoritate, & jurisdictione delegati, plene in omnibus subiectianis. Ad hoc tam Regulares, quam facultares in iusmodi natus privilegiis, aut exemptionibus curerit se posse, quoniam, si deliquerint circa personas intra septa degentes, aut circa clausuram, vel circa honorum administrationem monasteriorum monialium, etiam regularibus subiectis ab Episcopo loci familiariter tamquam ad hoc Sedis apostolicae delegato, quories, & quando opus fuerit puniri, & corrigi valeant.

11. Tam Episcopum, quam Praelatum regulare teneri peculiare confessarii concedere moniali graviter agorant, si illum petat; sicut & illi, que licet non infama, obstante tamen resultat confessarii ordinario confiteri. Ita autem peculiari confessarii assignandus a Prædato regulari, semper debet effe ex approbatib. ab Episcopo pro monialibus. Quod ille, cui monialis Regularibus subiecta confiteri cupit, non sit ex approbatib. tunc Episcopus eundem approbet pro ratiocibus, quod expedire judicaverit.

12. Nec hoc tamen Confir. intellectu cinarantur a Sac. Cong. Conc. sequentes declarationes ab ipso Gregorio, & subinde ab Urb. VIII. approbatæ, quæ referuntur in calce ejusdem Confir.

1. Episcopus vi dicta Confir. non potest visitare altaria Ecclesiastica Regulare, neque tabernaculum, neque confessionalia.

2. Nec iis prefabricre loca, tempus & conditionem personarum secularium, quaram confessiones audiunt.

3. Nullam ex eadem Confir. auctoritatem recipit in personas nullius diecetis.

4. Praepati territorium habentes nequeunt exercere potestates hac Constitutione concessas.

5. Cum permittat Episcopo affistere, & praefere electioni Abbaris monialium Regularibus subiectarum, non ei datur jus illam confirmandi.

6. Confessarii five ordinarii, five extraordinarii, etiam superiores, nequeunt audire confessiones monialium sibi Oedini sine approbatione Episcopi sub pena nullitatis confessarum.

7. Approbatio generalis data Regularibus pro audiendis confessiobus non sufficit ad audiendas illas monialium.

8. Nec data pro uno monasterio valet pro alio.

9. Confessarii extraordinarii indigent nova approbatione toties, quoties deputantur ad audiendas caruendam monialium confessiones.

10. Episcopus revocans eum confessarios, admini-

stratores bonorum, non tenetur caufam significare superioribus regularibus.

11. Hoc Confir. locum haber in omnibus delictis,

& non in notioris tantum, & cum populi scandalo.

12. Potest Episcopus coercere, & punire Regularem acce-

accidentem absque legitima licentia ad colloquendum cum moniali etiam fui Ordinis.

13. Tenetur regulares significare Episcopo diem electionis abbatis, cumque usque ad primum tempus expelare, si ante ipse expelle declaraverit, se vel velle facultati sibi hac in parte attributa, abbatisquamque electionibus per se, vel per alium intercesseret, ac praeside. Post hanc vero declarationem licere Episcopo animadversari in regulares, qui ante tempus significatum, aut die electionis eidem non pronunciaverint, ad abbatis electionem procedunt.

Nota ex decreto Congr. Cone. 26. Apr. 1727. in Tyberino, ut in Thesaur. Refol. ejusdem Cong. quod si Episcopus interesse velit hanc electionem, intercessione tamen debet cum his limitationibus.

1. Scilicet quod non possit ope Vicarii generalis, aut cancellarii exquirere voluntates, vel recipere, aut adnotare vota monialium eligentium, sed haec omnia praeflati debent a superiori regulare; sciente tamen, & audiente codem Episcopo.

2. Quod neque suffragium ferre, sicut & neque sufficiens regularis sub pena nullitatis electionis.

3. Quod ejus cancellarius, durante scrutinio, neque intra ecclesiam permanente possit; nec aliis quocumque etiam religiose ejusdem Ordinis, exceptis superiori, & scrutatoribus.

4. Quod confirmatione electionis fieri tantum debet a superiori regulari, tamquam a Prelato immediato.

Ead. Sess. XXV. cap. 11. de Regul.

XCV. Idem decretum declaratum est a Benedicto XIV. Confit. Firmandis 6. Nov. 1744. circa actus, quos Episcopii in iisdem Regularium parochiis Ecclesiis explore potest ordinaria jurisdictione in visitatione locali, statuente.

1. A parocho regulari excipiendo esse in dictis Ecclesiis missoriis ab Episcopo missis tamquam visitationis sua pronunciis, juvandisque in omnibus, quibus ad injunctum sibi omnis implendum opus illis esse contingit.

2. Posse Episcopum ibidem sive inta, sive extra visitationem confirmationem Sacramentum administrare.

3. Visitare dumtaxat altare, in quo SS. Eucharistie Sacramentum afferatur, siveque tabernaculum.

4. Fontem baptisterii, & aedificare.

5. Confessionale, in quo parochus confessiones audiire solet.

6. Pulpitum, in quo idem jus habet verbi Dei enunciandi.

7. Sepulcrum, sepulptura, & cæmeterium pro humandis parochianorum cadaveribus.

8. Turrim campanariam, si adiungit campanam ad parochiam proprie spectantes; faciarium, & supellecitem pro administrandis Sacramentis tam intra, quam extra Ecclesiam.

9. Omnia vasa tam pro servandis particulis confessarum, tam pro oleis sacris, tam aqua baptisitatis, vel alia rite benedicta.

In visitatione vero personali ejusdem parochi regularis debet Episcopum illum examinare.

1. An legitimus titulus curam exercet.

2. An observaverit, & obseruerit residentie leges.

3. An vocatus ad synodum iviterat.

4. An conferentes super casibus conscientiae frequentem.

5. An adimpleret onera animarum cura annexa, applicationem scilicet misse pro populo dominicis, & aliis diebus festis de precepto: prædicationem verbi Dei iisdem diebus, puerorum instructionem in fidei iudicamentis, & doctrina christiana præceptis, præcipue ante suscepionem confirmationis, & primam communionem: sedulam diligentiam in excipiendis fiduciam confessionibus, & spiritualibus auxiliis agrotantibus, ac in agone confituti præfandi; in debita inquisitione adiuncta pro valida celebratione matrimonii, spomponique instruendi circa confitum præstandum, mysteriorumque Fidei notitiam, ac recte ordinatis retinendis libris baptizatorum, confirmatorum, matrimoniorum, & status animarum.

6. Item debet Episcopum scrutari ipsius inoren, & vitam in iis tantum, que ad populi edificationem

conferre, vel obesse possunt: non vero in iis, que spectant ad illius instituti obseruantiam.

7. Posse itidem in eum decreta pronunciare, penasque statuere, si in predictis omnibus deficientem invenerit, non private, sed cumulative cum Superiori Regulari: ita tamen, ut si alter ab hoc, & alter ab Episcopo decernatur, hujus, non vero illius decretis sit standum: reservata eidem Episcopo privativa facultate in Parochianorum mores inquirendi, corumque scandalum puniendo.

8. Parochum aequo iure removeri posse ab anima cura, tam ab Episcopo, quam a Superiori regulari, abque eo quod unius alteri causa judicij sui ait aperire, aut probare, & certificare teneatur.

Ead. Sess. XXV. cap. 11. de Regul.

XCVI. Decretum excipiens ab ordinaria Episcopi jurisdictione, quoad visitationem, monasteria, seu loca, in quibus Abbates, aut alii Regularium Superiores jurisdictionem episcopalem, & temporalem in Parochos, & Parochianos exercent, declaratum est in eadem Confit. & 12. statuente Episcopum etiam tamquam Sedis Apostolicae delegatum, se abstineri omnino debere a visitatione, aliquo quocumque jurisdictionis actu in hujusmodi Parochos, & Parochianos, quoties dicti Abbates, & Superiores probaverint jurisdictionem episcopalem in eis; & contra Episcopum probare nequeat ampliorem in iis jurisdictionem ex alio capite sibi acquitatum.

Ead. Sess. XXV. & cap. 11. de Regul.

XCVII. Decretum pariter excipiens ab Episcopi jurisdictione, visitatione, & correctione, etiam quoad animarum curam, & Sacramentorum administracionem, Parochos tam Seculares, quam Regularis dicam animarum curam exercentes in monasteriis, seu locis, ubi Abbates, Generales, aut capita Ordinum fedem ordinariam principalem habent, declaratum est ab eodem Pontifice in cit. Confit. a §. 13. ad 19. decreto.

1. Non sufficere ad hanc exemptionem cuiuslibet Abbatum residentium, sed debere esse residentium Abbatis generalis totius Ordinis fui.

2. Non requiri, quod monasteria, ubi iidem Abbates, seu Superiores resident, sit caput Ordinis, sed sufficere, quod sit ordinaria, & principalis sedes eorumdem.

3. Illud monasterium tantum dici ordinariam, & principalem fedem, quod vel a constitutionibus Ordinis, vel a confitudine, ut tale prefinitur. Si vero neque a constitutionibus, neque a confitudine prefinitum sit, tunc dici debet illud, quod Superior generalis pro sua fidelib. residentia initio sui generatus elegit. Quod si facta semel electione variare præsumperiet, neque monasterium initio electum, neque alterum, ad quod etiam cum curia se transtulerit, gaudebit privilegio ordinarie, & principali fedi.

4. His generalibus Superioribus non ideo competere juri aliquod in secularis subditos parochialium in eorum ordinaria principali fidei electarum, sed privative spectare ad Episcopum: sicut & ad ipsum spectare interponere propriam autoritatem, & confessum prævio examine, super admissione Parochi tam Secularis, quam Regularis, etiam ad nutrum amovibilis ab eisdem Superioribus in dictis Ecclesiis deputari.

5. Posse Episcopum, & aliquando etiam debere informare apud dictos Superiores pro Parochi renuntiatione, si hunc in iusnam non recte administrata cognoverit; implorare etiam Sedis Apostolicae autoritatem, quoties Superiores reluctaverint, aut plus aequo Parocho a se deputato taverint.

6. Parochiales unitas dictis monasteriis pro ordinaria, & principali fidei constitutis, non gaudere exemptione a visitatione, & correctione Episcopi, quamvis a Parochi Regularibus administrarentur.

7. Nec illas erectas in iisdem monasteriis, siquies Episcopi ipsas visitare conuenienter.

Ead. Sess. XXV. cap. 13. de Regul.

XCVIII. Decretum statuens componendas esse ab Episcopo controversias de praecedentia in publicis professionibus, in defensionis defunctorum cadaveribus, aliis

etiamque similibus publicis actibus, declaratum est a S. Pio V. Confit. Divisa 27. Aug. 1568. quo ad Fratres predicatorum, deveniente eis ubique competere praecedentiam ante quocumque Ordines mendicantes, etiam in privatibus actibus. Quam praecedentiam postea Clemens VIII. Confit. Inter cetera 25. Septem. 1592. itidem concessit etiam ante alios quocumque Ordines regulares (exceptis Canonicis, & Clericis familiaribus, ac antiquis Ordinibus monachalibus) Quid autem iuris sit circa hanc praecedentiam, quando tam corum, quam unius Ordinum conventus post aliquos praesentes regulares aliquibus fundati sint, vide Confit. Gregorii XIII. Expositus 15. Jul. 1683. & cit. Confit. Inscrut. 15. Sept. 1654.

Ead. Sess. XXV. cap. 14. de Regul.

XCV. Decretum statuens regulares exemptos intra claustra degentes, sed extra notorii delinquentes cum scandalo populi, Episcopo inflante, severo puniendo eis ab eorum superiori intra tempus praesigendum ab eodem Episcopo, de hac punitione postea certiorando, & in defectu punitionis superiori privandum officio a suo Prelato, ac dictos delinquentes regulares puniri posse ab Episcopo, ampliatio est a Clemente VIII. Confit. Enscripti 23. Feb. 1596, insidente §. 3. priorem privationem dignitatem, & officiorum late sententia contra superiores hoc Tridentini decretum non servantes in omnibus; ac addente, quod si superior regularis suum religiosum, ut supra delinquentem non puniverit, & illum impunitum a loco delicti ad alium sive Religionis transmiserit, inflante Episcopo loci delecti intra terminum ab eodem praesigendum debeat dictum delinquentem ad eundem locum delicti revocare; alias idem superior incurrit priorem privationem vocis activae, & passiva Popu referuntur: & crescente contumacia posse, & debet Ordinarius loci ad quem transmisit est delinquens, sive requisitus est ab Ordinario loci delicti, sive alter informatus, procedere adversus eundem, cumque punire juxta dictum decretum Tridentini tamquam Sedis apostolicae delegatus.

Ead. Sess. XXV. cap. 22. de Regul.

CV. Decretum statuens exequutioni demandanda est de decreto de reformatione regularium, confirmatum est a Pio IV. Confit. In Principiis 17. Febr. 1564 revocante quocumque indulua confessionalia, mite magnum, aliaque privilegia quibuscumque regularibus concessa in iis, que concilio Tridentino adseruntur.

Ead. Sess. XXV. cap. 2. de Refor.

CVI. Decreto declaranti a quibus, & quando emitenda sit fidei profilio, accessit Confit. Pii IV. Injustum 13. Novemb. 1564 prescribentis formam, qua fieri debet.

Ead. Sess. cap. 3.

CVII. Decreto statuens, quando, & a quo decernende sine excommunicacione ad finem revelationis, aut pro derelictis, vel subfratris rebus, accessit Confit. S. Pii V. Sanctissimus 27. Jan. 1570. prescribentis formam, qua hujusmodi apostolica littera monitorialis expediente sine a curia romana.

Ead. Sess. cap. 4.

CVIII. Decretum statuens §. In causis multicas pecuniarias ex ipso, quod exacta fuerint, assignandas efficiencias ex ipso, ampliatio est ab Innoc. XI. cuius ius 5. Feb. 1678. expedite fuerunt a Cong. Episc. & Regul. littera encycliche ad omnes Episcopos relate i. X. de Synod. dict. cap. 10. n. 5. praecipiendo dictas multicas statim tradit custodiendas fidei depositario, ut semper innotescat, quantum a delinquentibus exactum fuerit, & in quem utrum erogatum.

Ead. Sess. XXV. cap. 4. de Refor.

CIX. Decretum tribuens facultatem Episcopis in dicta synodo, & abbatis, ac Generalibus Ordinum regularium in suis generalibus capitulis reducenti numerum miliarum, quando ex variis testatorum relictis earum numerus adeo magnus est, ut illis pro singulis diebus a testatoribus prescriptis nequeat satisficer, vel quando earumdem eleemosynæ est adeo tenuis, ut non facile inventari, qui velit hinc se oneri subjicere, derogatum est ab Urbano VIII. Confit. Cum Ioseph. 21. Jun. 1625. s. 1. de celebratione miliarum, cuius decreta relata, & confirmata sunt ab Innoc. XII. Confit. Numeri 23. Dec. 1697. statutibus pro utroque causa audeantibus esse. Sedem apostolicam; & hoc, etiam legatum relatum pro missis celebrandis efficit ita tenuis, & nondum ab illo acceptum fuisse, ut adnotatum legitur post dictam Urbani Constitutionem.

Ead. Sess. cap. 7.

CX. Decretum prohibens tam accessus, aut regressus etiam de consensu patrum, ad quocumque beneficium Ecclesiasticum, quam futuram successionem in coadjutoriis, declaratum est a S. Pio V. Confit. Romani 12. Sept. 1571. revocante omnes dictos regrefus, accessus, & ingressus etiam eventuales, & penales, ac coadjutorias, etiam de consensu quoniam libenter haec concessas, etiam S. R. E. Cardinalibus, super quibus littera apostolica integraliter expedite non fuerint.

Ead. Sess. cap. 19.

CXI. Decretum prohibens ullum regularem cuiuscumque facultatis vigore transferri ad laxiorem P. Remigio a S. Erasmo, Pars I.

CXII. Decretum statuens, ut unaque diecesis habeat

Ead. Sess. XXV. cap. 10. de reform.

babeat quatuor faltens, aut plures probatas personas in concilis Provincialibus, aut die efanis designandas, quae Judices synodales vocantur, predictis qualitatibus expressis in Confit. Bonifacii VIII. cap. Statutum, quibus, sicut Episcopis causa ecclesiastica in partibus committentes sunt, ita delegationes alias facte subreptita censeantur, cum facultate alium substituendi per locorum Ordinarium cum consilio capituli usque ad futurum provincialem, aut dioecesanum iudicium, siquum ex illis mori contingat, ampliatus est a Bened. XIV. in epistola ad locorum Antisites incipiente Quamvis 26. Aug. 1741. statuente.

1. Ut eundem synodalium Iudicium nomina, ut supra designatorum, vel suffectorum, quam primum ab Ordinariis ad sumnum Pontificem transmittantur, ut ita officiales S. Sedis scire possint, quibus apostolicas commissiones dirigere debent.

2. Ut in casu Concilii Provincialis, aut synodalibus non coacti idem Ordinarii interim eos eligant cum consensu suorum capitulorum, & illorum nomina patiter ad Pontificem transmittant,

3. Ut elegant nedum quatuor, sed etiam plures, ecclesias amplitudo, aliquae peculiares circumstantia id exposcent.

Ead. Sess. & cap.

CXII. Decretum precipientis §. Admonit., ut tam Ordinarii, quam alii quicunque Judices, quam fieri poterit brevitate, fluctuant in terminandis causis, ac litigiorum artibus, seu in iuriis contestatione, seu in alia parte judicii differenda, temnii prefacione occurrant, ampliatus est, ut supra n. LXXXI.

Ead. Sess. XXV. cap. 13. de refor.

CXIII. Decretum mandans perfolvendam esse quartam funeraliam cathedralibus, vel parochialibus Ecclesiis solvi solitam XI. annos ante ipsum Concilium, non obstantibus privilegiis de ea non solvantur declaratum fuit a S. Pio V. Confit. Et si mendicantium 16. Maii 1567. ita statuente §. 11. — Quartam autem funeraliam, sive de j. sess. 25. c. 13. mequam solvere reuerant monasteria, que a quadraginta annis antea fundata existunt, posseam concilium ipsam loquuntur canunt de monasteris ante annos quadraginta fundatis, que ipsam quartam solvere conseruerunt; & ubi solvi conseruerit id tantum certe, & aliorum, que in aliquibus paribus deforci contigerit tempore, quod defunctorum corpora ad sepulturam deferuntur, non audiens missis, seu legatis, vel aliis Fratribus ipsi, seuenientibus reliet, aut alias quoadlibet donatis solvi debet: sequitur huiusmodi concilii decretum, quo ad quartam huiusmodi solvendum debere decrevimus. Ubi vero non est conseruato solvendum quartam huiusmodi, ac nullo suorum scriptorum sibi debere declaramus. Quo Confit. redacta postea fuit a Gregorio XIII. Confit. In sancta 1. Mart. 1573. ad terminos juris communis, & Concilii Tridentini verum a Bened. XIII. Confit. Romanus Pontifex 2. Apr. 1573. pro Italia, & Infulis adjacentibus revocata fuit quacunquam privilegia post Clementem. Duidum de script. edit. in Concil. Vien. & post Tridenti concilia Regularibus inter Iamian, & Infulas adjacentes existentibus de non solvantur dicta quarta Parochis defunctionum, qui in Ecclesiis corundem Regularium inveniuntur: ubi §. 4. declaratur: ut haec quare debetur de omnibus intorticis, & candelis, quibus in itinere associant cadaver, & que circa idem cadaver, & in altanibus in die funeris accenduntur, eriamus funus non fiat in die tumulationis, sed ad longius tempus deferatur; reservatis tamen favorabilioribus Parochorum iuribus, & confusione legitime probata, conventione, concordia, aut statuto competentibus eriamus respectu Ecclesiastum non regularium: & haec omnia locum habere, sive defunctorum ibi tumulatur, vel exponiatur, quia beneficium ibidem obtinetur, sive quia habuerit sepulchrum gentilium, sive quia sepulcrum elegit. Excipiuntur tamen ab hoc quarta candele per viam accessa delata a Sacerdotibus, eriamus regularibus, vel fidelitatem confratribus cadaver afficiantibus; sicut & legata missarum, & anniversariorum, huique summi religionum Ecclesiis inveniuntur.

Ead. Sess. XXV. cap. 16.

CXIV. Decretum precipientis assignandam esse Vicariis perpetui congruum portionem, declaratum est a S. Pio V. ut supra n. XII.

Ead. Sess. cap. 9.

CXV. Decretum statuens certas penas in quoscumque Dominos temporales, etiam si sit Rex, vel Imperator, pemitentes, in terris suis duellum formatum, ac in communitates pugnam, comunque patrinos confulentes, & spectatores, ampliatus est a Clemencie VIII. Confit. Illius vices 17. Aug. 1592. excedente §. 5. penas omnes latas a Pio IV. Gregorio XIII. & Tridentino ad omnes singulariter certam etiam privatum, seu minus solemne, & ad omnem provocacionem, & cooperationem attentatam, etiam non sequentia pugna, neque accessu ad locum, & ad omnes cooperaciones circa chattulas, vel disputationis nuncias, licet provocaciones intimate non faciunt adversario, si per ipsos cooperantes non fuerit, quoniam intimaerunt. Declarante insuper hos penas incurtere excommunicationem Papae reservatam (quam non reservaverat Gregorius, nec Tridentinus) infamiam juris, & privationem Ecclesiasticae seculpice: loca vero certaminis incurtere eo ipso, interdictum Papae reservatum.

Ampliatus est etiam prius a Benedicto XIII., & postremo a Bened. XIV. Confit. Derebatib[us] 4. idus November, 1572. §. Jam vero ibi: — Si quis in duello, sive publice, sive privatim inimico hominem occidens, sive hic mortuus fuerit in loco justitia, sive extrahens ex vulneri in duello accepto, huiusmodi homicida tanquam interficere proximum suum animo premeditato, ac deliberato ad formam Confit. fel. record. praedictis, nostri Benedicti Papae XIII., que incipiunt — Ex quo divina data VI. idus Jun. anno Domini 1575. ab Ecclesiastica immunitatis beneficio exclusus, & repulsus omnino censetur: ita ut a christianis sacra, aut religiosa loci ejus, ad quod conseruerit, servatis tamen de jure servandis, extrahat, & Judicii competentes certe pro merito puniendis tradit, & debet: Inter nos quo Episcopi, & superius Superioribus Antiphinis, ad quos respective pertinet, & perinebit in posterum, necessarias, & opportinas facultates presentium quoque tenore impetruntur.

Quin etiam, divitiae adhuc altero in singulari certamine graviter evaderentur, si per seipsum locum immobilem se recuperet, ex quo, eveniente illius morte, sanguinem arripe, & legum sereritatem evadere posse propiciatur, volumus, & respective permittimus, ut quatenus peritis ad inserviendum valuerit accipi grave vita periculum, adesse resisteret, per seipsum ipsi praeceperit deinceps Episcopi, & cum sufficiente persone Ecclesiastice ab eodem Episcopo deputata, ab inuisummodo loco immobilem evadere, sine mora carcere maxicetur, etiamen lege Iudeiis iudicata, ut illam Ecclesie restituere debant, et uiuenteris superter vixit ultra tempus a legibus, que de homicidio sunt, confirmatum: et huius in eisdem panes incident, que in memoratis Benedicti XIII. litteris constituta sunt aduersis illos, qui delinquunt in aliquo ex eis quibusdam expressis, ex indebet ad id sufficientibus sibi tradicioni restituere recipient, postquam in eis de confessionibus suscipiantur initia diluerit.

Praeterea determinamus, ut declaramus seculpice infra privationem ex sacra Santa Tridentina Synodo illustram morientibus in loco auxili, & confusione incurvandam perpetuo fore etiam ante sententiam Iudicis, & accedente quoque ex eius locum confusio exvinclere libet, accepit, sive duellum publice, sive privatim indictum fuerit, ac eriamus evaderentur ante mortem non incerta panitia signe dederit, atque peccatis, & censori absolucionem obtinerent; sublata Episcopi, & Ordinarii locorum super hac pena interpretandi, ac dispensandi facultate.

Ulterius proficerit has propositiones,

1. Vir militaris, qui nisi offerat, vel accepte duellum, sanguinem formidolosus, timidus, abjectus, & ad officia militaria ineptus habereatur, indecne officio, quoque, iustique sustentat, privaretur, vel pronuntiatio alias sibi debet, & promerit, ut periculio carere debet, culpa, & peccata, & vacaret, sive offerat, sive accepte duellum.

2. Ex-

bus recipienda, & observanda esse, accesserunt Constitutiones Pii IV. In Principiis 17. Februar. 1564. statuentes ut supra n. CV. & Alias 4. nonas Aug. 1564. que deputantur octo Cardinales pro executione, & observatione comendam decretorum.

Ampliatus est etiam a Gregor. XIII. Confit. Inter apostolicas 5. Sept. 1584. innovante decretalem Nicolai III. relatam in c. Contingit 1. de iurejuram. in 6. alias sanctiones contra juantes, & jurare facientes illicita, impossibilia, damna, & ecclesiastica libertati aduersantia, illamque extende ad observantias, & juramenta obviaentia decretis Tridentinis huc præstentur ante possessionem Canoniciatum, Ecclesiarum, & officiorum, sive post, sub pauci Papa referuntur in talia juramenta exigentes, si Episcopi sint, seu Pontifici dignitate prediti, suspensionis, divinis; si singulare persona hi inferiores, excommunicationis, & inhabilitatis ad officia, & beneficia obtinenda: si universitates Ecclesiasticae, capitula, conventus, comunque Ecclesia, & loca omnia lucalia, interdicti, scilicet personalis, vel localis respetive. In præstantibus autem dicta juramenta privationis eo ipso usus, & commodi rei, & gratie, cuius causa illicite juraverint, idest officiis, beneficiis, & prelatura.

Ead. Sess. XXV. c. 20. de reform.

CXVI. Decretum statuens libertatem, & immunitatem Ecclesiasticam observandam esse sub penit in ipsam violantes a sacris Canonibus, concilis, & apostolicis sanctionibus impositis, quas innovat, declaratum est a Gregorio XIV. Confit. Cum alias 24. Maij. 1591. diligente excommunicationem late sententia Papæ reservatam (ut etiam declaravit Iustus Clementis VIII. 26. Novembr. 1602. Cong. Episc. & Regul. que prius de jure communio erat tantum ferenda sententia) in præsumtum extrahere reum de loco facio, aut ei ibi de exsilio documentum aliquod inferre, in ipsius personam, aut bona, que fecum intulit, exceptis tam casibus, quos vide in Auctore lib. III. tit. 39. n. 21. & seqq. alisque exceptis a Clemente XII., & Benedicto XIV. quorum constitutionum summam vide ibidem in additionibus meis post n. 22.

Ead. Sess. in decreto de Indulgemiis.

CXVII. Decretum statuens §. Abusus, abolendos esse omnes pravos quæflus pro consequendis Indulgenciis, ampliatus est a S. Pio V. ut supra n. VIII.

Ead. Sess. in decreto de deletio ciborum, & ieiuniis &c.

CXVIII. Decretum, quo S. Synodus ostebat pauperes omnes, ut inter cetera sedulo commendantibus quibuscumque fidelibus, — ut iis præcipue sint obsequentes, que ad morientam carnem concurvant, in ciborum delectus, & ieiuniū — declaratum est in multis a Ben. XIV. tam quo ad observantiam, quam quo ad eorumdem ieiuniorum dispensationem, ut in meis additionibus lib. III. tit. 36. post n. 5.

Ead. Sess. in decreto de Indice libror. Catechis, Breviar. & Missal.

CXIX. Decreto statuens terminandum, & vulgandum esse iudicio, & auctoritate Summi Pontificis quidquid a Paribus in hoc Concilio delectum examinatum fuerit circa Breviarium, & Indicem librorum, quo ad primum accesserunt Constitutiones S. Pii V. Quod a nobis 7. idus Jul. 1568. Clemente VIII. Cum in Ecclesia 10. Maij 1602. & Urbani VIII. Divina 25. Jan. 1611. quo ad secundum accesserunt Constitutiones relate n. 1.

His etiam accessit decretum Congr. Rituum ejusdem Urbani iussu editum, quarum Constitutionum, & decretri, quem secundum habes in fronte Breviarium romani.

Ead. Sess. XXV. decr. de recipien. & observan. decretri Concilii.

CXX. Decreto statuens hæc eadem decreta ab omni-